12. How does Africanus explain that our Soul is God?

Somnium Scipionis Textbook

A. Translate the following passage on a separate piece of paper.

Somnium Scipionis 19 (dRP 6.26)

(19) Nam quod semper movetur, aeternum est. Quod autem motum affert alicui, quodque ipsum agitur aliunde, quando finem habet motus, vivendi finem habeat necesse est. Solum igitur, quod se movet, quia numquam deseritur a se, numquam ne moveri quidem desinit. Quin etiam ceteris, quae moventur, hic fons, hoc principium est movendi. Principii autem nulla est origo; nam ex principio oriuntur omnia, ipsum autem nulla ex re alia nasci potest; nec enim esset id principium, quod gigneretur aliunde. Quodsi numquam oritur, ne occidit quidem umquam. Nam principium extinctum nec ipsum ab alio renascetur nec ex se aliud creabit, si quidem necesse est a principio oriri omnia. Ita fit, ut motus principium ex eo sit, quod ipsum a se movetur. Id autem nec nasci potest nec mori; vel concidat omne caelum omnisque natura et consistat necesse est nec vim ullam nanciscatur, qua a primo impulsa moveatur.	230 235 240 245
---	--------------------------

B. Useful Vocabulary (words marked with * should be memorized entirely, with principal parts or genitives where appropriate).

- .231 Aliunde = from elsewhere
- .234 *Desero, deserere, deserui, desertus = forsake, abandon, desert
*Desino, desinere, desii = cease, desist
- .235 *Fons, fontis = fountain
- .236 Origo, originis = source
- .237 *Orior, oriri, ortus = rise, arise from, spring forth
- .238 *Nascor, nasci, natus = be born
*Gigno, gignere, genui, genitus = be born
- .239 *Occido, occidere, occidi = fall, perish
- .241 Renascor = to be born again
- .244 concido, concidere, concidi = collapse
- .245 *Consisto, consistere, constitui, constitus = come to a standstill, stop
*Nanciscor, Nancisci, Nactus = get, obtain

C. Answer the following syntax questions based on the context of the passage above.

1. Is *Vivendi* (.232) Gerund or gerundive? _____
2. Why is *habeat* (.232) subjunctive? _____
3. Why is *moveri* (.234) in the infinitive? _____

Somnium Scipionis Textbook

4. Is *ceteris* (.236) dative or ablative? _____
5. Why is *gigneretur* (.239) subjunctive? _____
6. What use of the subjunctive is *sit* (.243)? _____
7. Why is *concidat* subjunctive? _____
8. What is the antecedent of *qua* (.245)? _____

D. Answer the following reading questions.

9. What is eternal?
10. What must have an end?
11. What is the only thing that does not cease motion?
12. What, therefore, is the Source of all motion?
13. Why is it that the sky does not collapse, nor nature come to a standstill?

Somnium Scipionis Textbook

A. Translate the following passage on a separate piece of paper.

Somnium Scipionis 20 and 21 (dRP 6.27 and 6.28)

(20) Cum pateat igitur aeternum id esse, quod a se ipsum
moveatur, quis est, qui hanc naturam animis esse tributam
neget? Inanimum est enim omne, quod pulsu agitator
externo; quod autem est animal, id motu cietur interno 250
et suo; nam haec est propria natura animi atque vis.
Quae si est una ex omnibus, quae sese moveat, neque nata
certe est et aeterna est.

(21) Hanc tu exerce optimis in
rebus! Sunt autem optimae curae de salute patriae; quibus
agitatus et exercitatus animus velocius in hanc sedem et 255
domum suam pervolabit; idque ocius faciet, si iam tum,
cum erit inclusus in corpore, eminebit foras et ea, quae extra
erunt, contemplans quam maxime se a corpore abstrahet.
Namque eorum animi, qui se corporis voluptatibus
dediderunt earumque se quasi ministros praebuerunt 260
impulsuque libidinum voluptatibus oboedientium deorum
et hominum iura violaverunt, corporibus elapsi circum
terram ipsam volutantur nec hunc in locum nisi multis
exagitati saeculis revertuntur.'

Ille discessit; ego somno solutus sum." 265

B. Useful Vocabulary (words marked with * should be memorized entirely,
with principal parts or genitives where appropriate).

- .249 *Inanimus, i = lifeless
- .250 *cieo, ciere, civi, citum = move, stir, cause to move
- .251 proprius, a, um = one's own, special, particular
- .255 Pervolo (1) = fly through
- .256 *Ocius, adv. = more swiftly
- .257 Includo = shut in
 - *Emineo, eminere, eminui = stand out, be remarkable
 - *Foras = adv, forth
- .258 Abstraho = draw away
- .261 *Libido, libidinis = violent desire
 - *Oboedio, oboedire = obey
- .262 *violo, violare, violavi, violatus = outrage, injure, violate
- .263 voluto (1) = to roll around
- .264 Exagito (1) = to chase about

Somnium Scipionis Textbook

C. Answer the following syntax questions based on the context of the passage above.

1. What use of the infinitive is *esse* (.248)? _____
2. What use of the ablative is *pulso...externo* (.249-.250)? _____
3. What use of the ablative is *suo* (.251)? _____
4. What is the form of *exerce* (.253)? _____
5. Is *optimis* (.253) ablative or dative? _____
6. What use of the ablative is *corpore* (.256)? _____
7. Is *Voluptatibus* (.259) dative or ablative? _____
8. What use of the genitive is *libidinum* (.261)? _____
9. What is the form of *elapsa* (.262) and what does it modify? _____

D. Answer the following reading questions.